
令和元年７月１８日

（株）Origami (株)高知銀行 (株)四国銀行 綜合警備保障（株） PayPay（株） （株）USEN 楽天（株） （株）リクルートライフスタイル

●QRコードブランド 《Origami　Pay》 《J-Coin Pay》 《J-Coin Pay》
《ｄ払い・LINE Pay・Origami 

Pay・PayPay》
《PayPay》 《UPay》 《ＲPay》 《Air Pay》

●決済事業者に支払う手数料（％）  

           　・期間中（2019年10月～20年6月）

2019年7月31日までにお申込
の加盟店様：
2019年11月30日まで手数料
0%、2019年12月1日～2020年
6月30日まで手数料2.17%
（3.25%の1/3を国が補助）

2019年8月1日以降にお申込
の加盟店様：
2019年9月30日まで手数料
3.25%、2019年10月1日～
2020年6月30日まで手数料
2.17%（3.25%の1/3を国が補
助）

1.5％～3.0％（当行との取引
内容に応じて個別に決定し
ます）

1.5％～3.0％（お取引内容
に応じて個別に決定）

         1.94％〜2.17％
0%

対象加盟店については
2.16%での提供を検討予定

                                 
2.16%   （クレジットカード、
電子マネー、アプリ決済）

2.16%

           　・期間終了後（2020年7月以降） 3.25%
1.5％～3.0％（当行との取引
内容に応じて個別に決定し
ます）

上限3.0％　（お取引内容に
応じて個別に決定）

          2.90％〜4.00％
      2021年9月末まで、0％
      以後、未定                未定                未定       3.24％または3.74％

●手数料の他に係る費用

           　・期間中（2019年10月～20年6月）                 特になし

加盟店端末を設置する場合
は別途費用が発生します。
また、端末等の通信費など
の維持費が必要となりま
す。

加盟店端末を設置する場合
はその費用。
別途端末等の通信費など
の維持費が必要となりま
す。

消耗品(感熱ﾛｰﾙﾍﾟｰﾊﾟｰ)、月
額料金(管理料)振込先１口
座につき 500円

             特になし
原則対象加盟店については
無料

            特になし 特になし

　　　     　・期間終了後（2020年7月以降）                  特になし

加盟店端末を設置する場合
は別途費用が発生します。
また、端末等の通信費など
の維持費が必要となりま
す。

加盟店端末を設置する場合
はその費用。
別途端末等の通信費など
の維持費が必要となりま
す。

消耗品(感熱ﾛｰﾙﾍﾟｰﾊﾟｰ)、月
額料金(管理料)振込先１口
座につき 500円

            特になし
一部機器（プリンタなど）に
ついては有償になる可能性
あり

             特になし                特になし

●入金タイミング

月2回の支払いサイクル
　  1日〜15日：当月末日
　15日〜当月末日：翌月15日
　※支払日が金融機関の休
日にあたる場合は、前営業
日となります。

15日締め→当該末日（休日
の場合は前営業日）
末日締め→翌月15日（休日
の場合は翌営業日）

2通りから選択
①月1回　末日締め→翌月5
日払（休日の場合は翌営業
日）
②月2回　15日締め→当該
末日払（休日の場合は前営
業日）
末日締め→翌月15日払（休
日の場合は翌営業日）

月次一括 

締  日   末 

支払日   翌月末 

1万円以上の売り上げがある
時
翌営業日（ジャパンネット銀
行）
翌々営業日
又は、末締め
翌営業日（ジャパンネット銀
行）
翌々営業日

月2回　ただしQRコードにつ
いては月1回

振込先が楽天銀行：翌日
自動入金
振込先が他の銀行：入金
指示の翌営業日（振込手
数料210円）

（3回/月、6回/月）
※1．ゆうちょ銀行はご利
用いただけません。
※2．振込回数は、みずほ
銀行、三菱UFJ銀行、三井
住友銀行の振込口座が月
６回、その他金融機関は月
３回のお振り込みです。

●備考（特徴等）

　・新規顧客送客
　・即時割引特典
　・メッセージ配信
　・リピート率向上
　・インバウンド決済

J-Coinは全国の金融機関
が取組む便利で安心、安全
に利用できるキャッシュレ
スツールです。

・運営基盤はみずほ銀行で
あり、セキュリティ面で安
心。
・地元の金融機関の口座が
使えて安心。（個人ユーザ
－及び加盟店売上代金入
金）
・チャージ口座への返金の
手数料が無料。（個人ユー
ザー）

1台で複数ブランド取扱
い！！取引を印刷し確認も
できます。

初期投資、月額固定費、決済
手数料、入金手数料
スマホ決済サービス『ペイペ
イ』はすべて無料！！

店舗ソリューションの機能と
して決済サービスを提供し
ているため、レジなど店舗運
営ソリューションも充実して
いる。
USENと契約すれば、カー
ド、QRコード決済、電子マ
ネー（予定）など複数の主要
決済サービスが導入ができ
るというプラットフォーマ―を
目指しています。

クレジットカード：主要6ブラ
ンドに対応
電子マネー：多数のブラン
ドにも対応（楽天Edyも決済
可能！）
初期費用実質0円
最短翌日自動入金
楽天ペイアプリは総合満足
度No.1・利用者数No.1

カード・電子マネー・ＱＲ・ポ
イントも使えるお店の決済
サービスです。

キャッシュレス対応フェア（高知市）

参加登録決済事業者一覧


